РЕШЕНИЕ,

принятое по результатам рассмотрения жалобы

ООО «Аврора»

Резолютивная часть решения оглашена «24» октября 2016

В полном объеме решение изготовлено «27» октября 2016                     Санкт-
Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу (далее – Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России) по
рассмотрению жалобы ООО «Аврора»

В присутствии представителя АО «Российский аукционный дом» (далее –
Организатор торгов):

В присутствии представителя ООО «Аврора» (далее – Заявитель):

В соответствии с частью 17 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), рассмотрев
жалобу ООО «Аврора» (вх. от 14.10.2016 №23435/16) на действия Организатора
торгов – АО «Российский аукционный дом» при организации и проведении
английского аукциона по продаже имущества ОАО «775 артиллерийский
ремонтный завод» (извещение размещено на сайте http://rad.lot-online.ru, № 55F2-
3001-433-1) документы и сведения по торгам, представленные сторонами,
заслушав их пояснения,

УСТАНОВИЛА:

Извещение № 55F2-3001-433-1 опубликовано на сайте http://rad.lot-online.ru.

Предметом аукциона является земельный участок и здания под торговлю и офисы
по адресу: Санкт-Петербург, Маршала Блюхера, 12.

Заявитель обжалует неправомерные действия Организатора торгов в части
нарушения процедуры проведения торгов.

Продажа имущества ОАО «775 артиллерийский ремонтный завод» не относится к
торгам, обжалование которых предусмотрено статьей 18.1 Закона о защите
конкуренции и настоящая жалоба рассмотрению в порядке статьи 18.1 Закона о

защите конкуренции не подлежит.

Учитывая изложенное, Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России приходит к
выводу об отсутствии у Комиссии правовых оснований для рассмотрения жалобы
ООО «Аврора» на действия Организатора торгов – АО «Российский аукционный
дом» при организации и проведении открытого аукцион по продаже
имущества ОАО «775 артиллерийский ремонтный завод».

Руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006
«О защите конкуренции», Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России

РЕШИЛА:

Оставить жалобу ООО «Аврора» (вх. от 14.10.2016 №23435/16) на действия
Организатора торгов – АО «Российский аукционный дом» при организации и
проведении английского аукциона по продаже имущества ОАО «775
артиллерийский ремонтный завод» (извещение размещено на сайте http://rad.lot-
online.ru, № 55F2-3001-433-1)  без рассмотрения по существу.